
Centro de Ciências Sociais Aplicadas - CCSA 

Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa - PRPGP 

Programa de Pós-Graduação em Serviço Social - PPGSS  

 

 

 

PORTARIA/UEPB/PPGSS/001/2021 

Compõe a Comissão de Seleção de 

Discentes para a turma de ingresso 

ano 2022. 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social da Universidade Estadual 

da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e: 

 

CONSIDERANDO a deliberação em Reunião Ordinária do Colegiado, realizada no dia 21 de 

setembro de 2021; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar as Professoras Dr.ª Alessandra Ximenes da Silva, na qualidade de 

presidente e membro, Dr.ª Patrícia Cristina de Aragão, membro titular, Dr.ª Terçalia 

Suassuna Vaz Lira, membro titular e Dr.ª Jordeana Davi Pereira, membro suplente, para 

compor a Comissão de Seleção de Discentes do Programa de Pós-Graduação em Serviço 

Social/PPGSS para a turma de ingresso em 2022. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Campina Grande, 21 de setembro de 2021. 

 

 

Prof.ª Dr.ª Moema Amélia Serpa Lopes de Souza 

Coordenadora do PPGSS/UEPB 

Matrícula: 1.22371 - 2 

 

 

 


